Российская Федерация

Самарская область

муниципальный район Сызранский
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖЕМКОВКА

                                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.02.2017г.                                                                                                  N20 -р

О создании противопаводковой  комиссии и проведении мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод на  2017 год
1. Утвердить План основных мероприятий, проводимых на территории сельского поселения Жемковка в период подготовки и прохождения паводка 2017 года. (План прилагается)

2.Создать противопаводковую комиссию в составе:

     1. Лашкина Татьяна Александровна — глава  сельского поселения Жемковка- председатель комиссии;

     2. Пешехонов Вячеслав Валентинович — житель с.Трубетчино, секретарь комиссии (по согласованию);

     3. Меньшиков Александр Николаевич — житель с. Жемковка, член комиссии (по согласованию);

     4. Домнин Владимир Александрович  — депутат Собрания представителей сельского поселения Жемковка, член комиссии (по согласованию);

     5. Чуркин Александр  Николаевич- слесарь  водоотведения с.Жемковка- член комиссии (по согласованию).

3.Контроль за выполнением основных мероприятий, проводимых на территории сельского поселения Жемковка в период подготовки и прохождения паводка 2017 года оставляю за собой.

Глава сельского поселения Жемковка
муниципального района Сызранский

Самарской области:                                                                   Т.А.Лашкина
                                       План основных мероприятий

                  в период подготовки и прохождения паводка 2017 год

                         на территории сельского поселения Жемковка

                муниципального района Сызранский Самарской области.

	  N

 п\п
	Наименование мероприятия
	Дата исполнения
	Ответственный

	1
	Систематическое наблюдение за состоянием гидротехнических сооружений, расположенных на территории поселений до наступления паводка, очистка переливных устройств и обеспечение безаварийной работы ГТС во время прохождения паводка.
	01.03-до окончания паводка
	Лашкина Т.А.
Чуркин А.Н.

Пешехонов В.В.

Домнин В.А.

	2
	Очистка подъездных путей к ГТС
	Февраль-март
	Лашкина Т.А.

	3
	Обустройство отводов для сточных вод по ул.Юбилейная, ул.Советская
	Февраль-март
	Лашкина Т.А.

	4
	Рекомендовать  руководителям учреждений и организаций провести работы по очистке снега с крыш и от фундаментов, очистке цоколей зданий  от наледи.
	Март
	Председатель противопавод

-ковой комиссии

	5
	Рекомендовать  руководителям учреждений и организаций провести работы по отводу талых вод от зданий.
	Март - апрель
	Председатель противопавод

-ковой комиссии

	6
	Заседания противопаводковой комиссии
	март
	Лашкина Т.А.

	7
	Рейды «Паводок 2017»
	Март- апрель
	Члены комиссии

	8
	Разъяснительная работа с жителями сельского поселения Жемковка по очистке снега с крыш жилых домов.
	март
	Депутаты Собрания представителей

Администрация

Глава сельского поселения Жемковка
муниципального района Сызранский

Самарской области:                                                                           Т.А.Лашкина